
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

01.02.2024 № 140 

 

   г. Слободской 

О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы 

работников муниципальных учреждений  

 

         В соответствии с пунктом 4.1 Положения о порядке установления 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Слободского район, 

утвержденного постановлением администрации Слободского района от 

28.12.2017 №2131 «Об утверждении Положения о порядке установления 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Слободского района» 

с пунктом 5 постановления Правительства Кировской области от 30.01.2024 

№ 25-П «О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы работников 

областных государственных учреждений», Администрация Слободского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Осуществить индексацию заработной платы с 01.02.2024: 

педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций дошкольного образования на 8,2%; 

педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

организаций на 8,8%; 

педагогических работников муниципальных организаций 

дополнительного образования детей на 8,8%; 

работников муниципальных учреждений культуры, архивных 



  
 

учреждений на 8,8%.  

2. Индексации подлежат размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы и (или) выплат компенсационного и (или) 

стимулирующего характера за счет увеличения фондов оплаты труда 

работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, за февраль- декабрь 2024 года. 

 3. Главным распорядителям средств бюджета, осуществляющим 

функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, внести в 

примерные положения об оплате труда работников подведомственных 

муниципальных учреждений изменения, предусматривающие увеличение 

рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы и (или) размеров выплат компенсационного и (или) 

стимулирующего характера, исходя из размеров индексации заработной 

платы работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 

настоящего постановления. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений в срок 

до 09.02.2024 внести в положения об оплате труда работников учреждений на 

основании примерных положений изменения, предусматривающие 

индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего 

характера, исходя из размеров индексации, определенных пунктом 1 

настоящего постановления. 

 5. Рекомендовать главам Бобинского, Денисовского, Ильинского, 

Стуловского, Шестаковского, Шиховского сельских поселений: 

5.1. Проиндексировать с 01.02.2024 фонды оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры, обеспечив их увеличение за февраль-

декабрь 2024 года на  8,8%. 

5.2. Обеспечить достижение показателей уровня средней заработной 

платы работников учреждений культуры, установленных соглашениями на 

2024 год. 



  
 

 6. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального 

района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2024. 

  

Глава Слободского района А.И. Костылев 

 


